
Intervjuguide – Fokusgruppe for studenter i 
organisasjonsutviklingsarbeidet  
 
Samfunnsviternes referansegruppe på organisasjonsutvikling skal arbeide innenfor to overordnede 
problemstillinger som er utledet av vedtakene om organisasjonsutvikling på landsmøtet i 2019. Dette 
er:  

- Har foreningen noen demokratiske utfordringer; er det gap mellom medlemmer og 
tillitsvalgtes ønske og mulighet til å påvirke?  

- Og hvilke behov har foreningen for styrking av organer og samhandlingen mellom disse for å 
sikre representasjon og mulighet for påvirkning?  

For å utdype noen sentrale funn i medlemsundersøkelsen og få belyst noen av de opplevde 
utfordringene nærmere, har referansegruppen etablert følgende fokusgrupper: privat sektor, lokale 
tillitsvalgte, unge/nye arbeidstakere og studenter. Referansegruppen inviterer også fylkesstyrene og 
lokallag til å arrangere workshops for medlemmer.  

Samfunnsviternes organisasjonskart legges til grunn for diskusjonene i fokusgrupper og workshops. Vi 
vil derfor gjøre rede for hvilke organer Samfunnsviterne består av og hvilke organer som er opprettet 
særskilt for å jobbe med påvirkningsarbeid og rådgivning mot hovedstyret. 

 

  



Fokusgruppe for studenter 
Studentene er foreningens framtid. I fokusgruppen ønsker vi å få utdypet studentenes ønske om og 
mulighet for innflytelse. I tillegg ønsker vi å utdype betydningen av digitale og hybride løsninger ved 
valg for medlemsdemokratiet.  Studentene deltok ikke i foreningens medlemsundersøkelse i 2021. Vi 
antar imidlertid at funn fra medlemsundersøkelsen om hva medlemmene under 30 år er opptatt av, 
også til en viss grad gjelder studentene.  
 
I Fafo-rapporten «Holdninger til fagorganisering» fremkommer det at type utdanning betyr mye for 
hvordan arbeidstakere rekrutteres. Blant arbeidstakere med høyere utdanning oppgir nesten 
halvparten at de ble rekruttert via et studentmedlemskap. Kun 24 prosent i denne gruppen ble 
rekruttert på arbeidsplassen (tillitsvalgt/kolleger) sammenlignet med 55 prosent blant de som har 
utdanning på grunnskolenivå eller har videregående skole som sin høyeste utdanning. Det er derfor 
viktig å profilere foreningen overfor studentgruppen. 
 
I innsiktsarbeidet fremkommer det at studenten primært er medlem av Samfunnsviterne for å være 
en del av et sosialt nettverk og delta på sosiale arrangementer. De melder seg inn etter å ha blitt 
anbefalt medlemskap fra andre studievenner. Mange studenter er ikke modne for å ta beslutninger 
om videre karrierevalg. De søker aktivt nettverk for sosialisering og faglig utvikling. Noen studenter er 
i en fase hvor de prøver å forstå sin egen utdanning og kompetanse og hvordan disse kan omsettes til 
noe som er etterspurt i arbeidsmarkedet.  
 
Spørsmål til fokusgruppen for studenter:  
Ifølge Samfunnsviternes vedtekter skal studentutvalget som består av lederne av ulike studentlag gi 
råd til hovedstyret i studentpolitiske spørsmål. 

- Hvordan kan studentlagene komme bedre i posisjon til å påvirke foreningens politikk 
utforming? 

- Hvordan kan vi styrke studentlederens rolle som politisk aktør/talerør for 
studentmedlemmene i foreningen? 

 
«Over halvparten av medlemmene ønsker å delta i forberedelser og valg av delegater til landsmøtet 
dersom dette gjennomføres digitalt eller i hybrid form. To av tre ønsker å delta på årsmøter og valg 
av representanter til fylkesavdelingene dersom disse gjennomføres på denne måten. Digitalisering i 
disse sammenhengene kan derfor gi mulighet for større grad av opplevd medlemsdemokrati.» 
Samtidig ser vi at 12 % av medlemmene og 16 % av tillitsvalgte ønsker å påvirke gjennom 
fylkesavdelingen. Fakta er at antall deltakere på digitale og hybride årsmøter i fylkesavdelingene så 
langt i år har ligget rundt 2 %. 
Medlemsundersøkelsen viser at det er medlemsgruppen under 30 år som i størst grad ønsker å delta 
på årsmøter og valg av representanter til fylkesavdelingene og i forberedelser og valg av delegater til 
landsmøtet. De foretrekker hybride og digitale løsninger. Studentene deltok ikke i denne 
undersøkelsen. 
 
Fra medlemsundersøkelsen om digital deltakelse:  



 
 
Spørsmål til fokusgruppen for studenter:  
Medlemsundersøkelsen viser at digitale og hybride arrangementer er ønsket for å delta og påvirke i 
foreningen.  

- Hvilke virkemidler (foruten riktig tidspunkt/tidsuavhengig/ «On demand»/stedsuavhengig), 
kan vi ta i bruk for å organisere og tilrettelegge digitale plattformer/møter, slik at du kan 
delta på årsmøter og valg av representanter til fylkesavdelingene?  

- Hvilke virkemidler (foruten riktig tidspunkt/tidsuavhengig/ «On demand»/stedsuavhengig), 
kan vi ta i bruk for å organisere og tilrettelegge digitale plattformer/møter, slik at du kan 
delta i forberedelser og valg av delegater til landsmøtet?   
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